HỘI LHTN HUYỆN HOÀI ĐỨC
CLB DOANH NGHIỆP TRẺ

_____________

Số: 03/KH-CLB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA
VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________

Hà Nội, ngày 05 tháng 07 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 76 năm
Ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/07/1947 – 27/07/2023)

Hướng tới Kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/07/1947 –

27/7/2023), để tổ chức các hoạt động kỷ niệm và thực hiện phong trào “Đền ơn đáp
nghĩa” trên địa bàn huyện Hoài Đức, thể hiện tình cảm, trách nhiệm, đạo lý “Uống
nước nhớ nguồn” đối với người có công với cách mạng. Ban chấp hành CLB
Doanh nghiệp trẻ Hoài Đức ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 76
năm Ngày Thương binh – Liệt sĩ với các nội dung sau:
I. MỤC ĐÍCH

- Nâng cao nhận thức về truyền thống cách mạng, truyền thống
“Đền ơn đáp nghĩa” cho Hội viên nói riêng, các tầng lớp Nhân dân,
nhất là thế hệ trẻ nói chung, góp phần chăm lo đời sống vật chất và
tinh thần đối với người có công;

- Góp một phần nhỏ giúp thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ và
người có công với cách mạng;

II. TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG
1. Tổ chức hoạt động dâng hương viếng nghĩa trang liệt sĩ, Lễ thắp nến tri

ân
- Thời gian và Địa điểm: Theo đoàn của Huyện ủy, UBND, HĐND,

Hội LHTN huyện Hoài Đức;
2. Tổ chức thăm, tặng quà các MẸ VIỆT NAM ANH HÙNG trên địa bàn

huyện
- Số lượng: 04 Mẹ (Có danh sách kèm theo);
- Mức quà tặng: 1.500.000đ/suất (trong đó 1.000.000đ tiền mặt và

500.000 quà hiện vật);
III. KINH PHÍ & TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kinh phí
Kinh phí từ Quỹ của CLB và được thực hiện chi trả theo Quy chế tài chính
của CLB đã được ban hành.

2. Công tác chuẩn bị
Ban Văn hóa - Thể thao – Từ thiện của CLB chịu trách nhiệm (Phó chủ
tịch CLB Nguyễn Văn Thanh phụ trách):

- Ban hành Kế hoạch và tuyên truyền Kế hoạch đến Hội viên thông
qua các kênh: Website, Zalo Group, Email;

- Rà soát, lên danh sách các Mẹ VNAH trên địa bàn huyện;
- Làm việc với Ủy ban Hội LHTN huyện để phối hợp triển khai Kế

hoạch;
- Chuẩn bị quà và kế hoạch phân công các Ủy viên trong BCH cùng

với Hội viên đến thăm, tặng quà theo danh sách được phê duyệt;
- Thành lập Đoàn đi viếng nghĩa trang liệt sĩ theo đoàn của Huyện

ủy, UBND, HĐND, Hội LHTN huyện Hoài Đức;
- Tổng hợp kết quả hoạt động và báo cáo kịp thời Ban chấp hành

CLB và Hội LHTN huyện Hoài Đức;
Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 76 năm Ngày
Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2023). Ban chấp hành CLB yêu cầu các
Ủy viên Ban chấp hành, các Hội viên CLB và các cá nhân chịu trách nhiệm phối
hợp triển khai thực hiện./.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

   NGUYỄN ĐẮC TÌNH